МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА №1

                                                         ПРИКАЗ

12 декабря 2024 года                                       №Ш1-13-1231/4

                                                              г. Сургут

О регистрации заявлений на прохождение

государственной итоговой аттестации

по образовательным программам

среднего общего образования

в МБОУ СОШ №1 в 2024-2025 учебном году

В соответствии со статьей 59 Федерального закона Российской Федерации от

29.12.2012 года № ФЗ-273 «Об образовании в Российской Федерации», Порядком

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования, утвержденного приказом

Министерства просвещения Российской федерации и Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 №233/552, постановлением

Правительства Российской Федерации от 29.11.2021 №2085 «О федеральной

информационной системе обеспечения проведения государственной итоговой

аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы

основного общего и среднего общего образования, и приема граждан в

образовательные организации для получения среднего профессионального и

высшего образования и региональных информационных системах обеспечения

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших

основные образовательные программы основного общего и среднего общего

образования», во исполнение приказа Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 11.12.2024 №10-П-2628 «О

регистрации заявлений на прохождение государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования, сдачу единого

государственного экзамена на территории Ханты-Мансийского автономного

округа-Югры в 2025 году», на основании решения председателя Государственной

экзаменационной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

(протокол от 27.11.2024 №115-П), в целях организации регистрации заявлений на

прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования (далее – ГИА-11, ЕГЭ) в 2025 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Булыгину Н.А., заместителя директора по учебно-воспитательной

работе, ответственным лицом за прием и регистрацию заявлений обучающихся 11-

х классов на прохождение государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования.

2. Назначить Тихонову В.В., администратора, ответственным лицом за

координацию организационно-технических процессов, связанных с подачей и

регистрацией заявлений на участие в прохождении государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2025

году через цифровую образовательную платформу Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры.

3. Установить сроки приема заявлений на прохождение государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования от обучающихся 11-х классов с 16.12.2024 г. по 01.02.2025 г.

4. Булыгиной Н.А., заместителю директора по учебно-воспитательной работе:

4.1. Обеспечить и организовать прием и регистрацию заявлений на прохождение

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования в журнале регистрации заявлений на прохождение

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования в соответствии с федеральными нормативными правовыми

актами, инструктивно-методическими материалами, приказами Департамента

образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,

регулирующими порядок регистрации заявлений на прохождение государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в

2025 учебном году.

4.2. обеспечить информирование обучающихся 11-х классов, родителей

(законных представителей) обучающихся 11-х классов, о сроках и месте

регистрации заявлений на прохождение государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования, в том числе

посредством размещения на официальном сайте МБОУ СОШ №1 в разделе

«Промежуточная и итоговая аттестация» федеральных нормативных правовых

актов, приказов Департамента образования и науки Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры, регулирующих порядок регистрации заявлений на

прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования на территории Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры в 2025 году, в срок до 16.12.2024 г.

5. Бражниковой Е.В., классному руководителю 11А класса, Анисимовой С.Н.,

классному руководителю 11Б класса:

5.1. проинформировать обучающихся 11-х классов, родителей (законных

представителей) обучающихся 11-х классов, о сроках и месте регистрации

заявлений на прохождение государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования в 2025 году в срок до

16.12.2024 года;

5.2. провести инструктаж о заполнении заявлений на прохождение

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования в соответствии с образцом, размещенном на сайте МБОУ

СОШ №1 по ссылке: https://sc1-surgut.gosuslugi.ru/roditelyam-i-

uchenikam/promezhutochnaya-i-itogovaya-attestatsiya,

5.3. после заполнения обучающимися 11-х классов произвести совместно с

обучающимися сверку внесенных данных в части внесения предметов для сдачи в

форме Единого государственного экзамена/государственного выпускного

экзамена;

5.4. повторно ознакомить обучающихся 11-х классов с Правилами проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования в 2025 году под подпись в срок до 25.12.2024 г.

https://sc1-surgut.gosuslugi.ru/roditelyam-i-uchenikam/promezhutochnaya-i-itogovaya-attestatsiya
https://sc1-surgut.gosuslugi.ru/roditelyam-i-uchenikam/promezhutochnaya-i-itogovaya-attestatsiya

6. Русаковой А.А., делопроизводителю, ознакомить с настоящим приказом

классных руководителей 11-х классов, указанных в п.5 настоящего приказа в срок

до 16.12.2024.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор  Подписано электронной подписью

Сертификат:
5BAF187744051D077146EDB050B87228
Владелец:
Катербарг Татьяна Осиповна
Действителен: 02.05.2024 с по 26.07.2025

Т.О. Катербарг